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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

Redovisning av bisysslor 2019

Förslag till beslut
Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden tar del av förvaltningens redovisning och 
lägger informationen till handlingarna.

Sammanfattning
Gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen har genomfört en inventering av 
medarbetarnas bisysslor. Kartläggningen visar att 27 av förvaltningens 
medarbetare har anmält att de har någon bisyssla. Samtliga bisysslor bedöms som 
icke konkurrerande, arbetshindrande eller förtroendeskadlig och är därför 
godkända av överordnad chef.

Beskrivning av ärendet
I enlighet med HKF 9930 (bilaga 1) ska varje medarbetare årligen ange om denne 
har bisyssla eller ej. Här framgår även att närmaste chef kan godkänna bisyssla 
men Förvaltningsdirektör tar beslut om bisyssla ska avslutas. Enligt Gymnasie- 
och arbetsmarknadsnämndens delegationsordning ska en årlig inventering av 
bisysslor göras. 
Med bisyssla avses varje syssla, tillfällig eller stadigvarande, som utövas vid sidan 
av anställningen och som inte är hänförlig till privatlivet. Det kan innebära att 
man arbetar extra i en annan anställning, utövar uppdrag eller bedriver egen 
verksamhet vid sidan av sitt ordinarie arbete. 

Förtroendeuppdrag inom fackliga, politiska eller ideella organisationer räknas inte 
som bisyssla enligt kollektivavtalet allmänna bestämmelser (AB).

Som huvudregel gäller att bisysslor är tillåtna. Medarbetarna är fria att ha en 
bisyssla så länge den inte är konkurrerande, arbetshindrande eller 
förtroendeskadlig. Om så är fallet kan den förbjudas.

Inventeringen av bisysslor sker via Kommunens löneadministrativa system 
Heroma där medarbetarna rapporterar in om de har bisyssla eller ej. Det är varje 
chefs ansvar att bevaka att medarbetare rapporterat om de har bisyssla eller ej.
Resultatet redovisas på förvaltningsnivå. 
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Förvaltningens synpunkter
Gymnasie-och arbetsmarknadsförvaltningen har totalt 716 anställda varav 548 är 
tillsvidareanställda och 168 är visstidsanställda medarbetare per den 31 augusti 
2019. Inventeringen visar att 27 av dessa medarbetare har anmält att de har 
bisyssla. Samtliga bisysslor godkändes av chef i enighet med riktlinjer om 
bisyssla. 

Att uppgifter inte inkommit gällande förvaltningens samtliga medarbetare beror 
på att en del av förvaltningens medarbetare inte besvarat huruvida de har bisyssla 
eller ej. Det systemstöd som används möjliggör inte att på en övergripande nivå 
sortera och söka ut vilka som ej besvarat på ett kvalitetssäkert sätt, vilket gör 
uppföljningen bristfällig. En revidering av systemet ses över inför 2021.

Patrik Forshage
Gymnasie- och arbetsmarknadsdirektör

 
 

Jenny Måhlgren
Administrativ chef

Bilaga
Bilaga 1. HKF 9930, Riktlinjer för bisysslor

Beslutet delges
Kommunstyrelsens förvaltning, HR-enheten
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